Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Lei Federal 8.069/90 -  Lei Municipal 2.064/2015

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 005/2019

Publicar a DECISÃO DO CMDCA (COMISSÃO ORGANIZADORA) sobre os

RESULTADOS DOS RECURSOS apresentados por candidatos na 1ª Etapa do

Processo Seletivo e Eletivo (habilitação curricular e documental) de que trata o

Edital 001/2019 que regulamenta o Processo Seletivo e Eletivo dos membros do

Conselho Tutelar em data unificada.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Sabará - CMDCA  de
Sabará/MG, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 2.064/2015 e
em reunião da Comissão Organizadora (instituída pela Resolução CMDCA 001/2019), no
dia 27 de maio de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º – Publicar a Decisão da Comissão Organizadora referente aos Recursos apresen-
tados por candidatos na 1ª Etapa do processo seletivo (habilitação documental e curricu-
lar), na forma do Anexo I – Decisão do CMDCA (Comissão Organizadora).

Art. 2º –  Esta Resolução, deliberada em reunião da Comissão Organizadora, conforme
Ata entra em vigor na data de sua publicação.

Sabará, 27 de maio de 2019.

Letícia Maria Machado
Presidente do CMDCA/Sabará

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Lei Federal 8.069/90 -  Lei Municipal 2.064/2015

ANEXO I – DECISÃO DO CMDCA (COMISSÃO ORGANIZADORA)

RESULTADO DOS RECURSOS

Nº
Inscrição

NOME DO CANDIDATO MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

RESULTADO DO
RECURSO

015 RENATA PAULA CANUTO PROFETA Descumprimento do
item 3.1.7.2 do Edital

Improcedente

016 RENATA MONTINI FLAVIANO Descumprimento do
item 3.1.7.2 do Edital

Improcedente

017 LORENE TAIS DE ANDRADE OLIVEIRA Descumprimento do
item 3.1.7.2 do Edital

Improcedente

018 KARINA RODRIGUES COSTA Descumprimento do
item 3.1.7.2 do Edital

Improcedente

019 LUCIANA PINHEIRO DE SOUSA DA
CRUZ

Descumprimento do
item 3.1.7.2 do Edital

Improcedente

023 PRISCILA TATIANA DOS SANTOS Descumprimento do
item 3.1.7.2 do Edital

Improcedente

025 NICSON SCOT GOMES DA SILVA Descumprimento do
item 3.1.7.2 do Edital

Improcedente

027 ANA LUIZA SANTOS PEREIRA Descumprimento do
item 3.1.7.2 do Edital

Improcedente

028 BEATRIZ APARECIDA DE OLIVEIRA Descumprimento do
item 3.1.7.1 do Edital

Improcedente

032 WARLEY OTÁVIO FERREIRA Descumprimento do
item 3.1.7.2 do Edital

Improcedente

042 KARINA APARECIDA DE JESUS Descumprimento do
item 3.1.7.2 do Edital

Improcedente

Obs:  O conteúdo dos  resultados encontra-se  à  disposição dos  interessados na

Secretaria de Desenvolvimento Social.